
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
 (МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «СОВЕТСКИ СОЮЗАН ТУРПАЛХО ВАСИЛИЙ ТИМОФЕЕВИЧ МАЛИНОВСКИЙ 

Ц1АРАХ ЙОЛУ АЛПАТОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Алпатовски ЮЮШ») 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                   П Р И К А З  

 

 « 17 » марта 2023г.                                                                                             № 77    

                                                                        с. Алпатово   

 
О введении федеральных основных общеобразовательных программ 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ (ФООП) и согласно 

приказу Министерства образования и науки ЧР «О введении федеральных 

основных общеобразовательных программ» №170 от 31.01.2023г. и на 

основании приказа МУ «Наурское РОО» «О введении федеральных основных 

общеобразовательных программ» №65-А от 03.03.2023г.  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по введению ФООП в МБОУ 

«Алпатовская СОШ им В.Т. Малиновского» (Приложение №1). 

2. Утвердить план – график внедрения федеральных образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования (далее – ФООП 

ООО и СОО) в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» 

(Приложение №2). 

3. Утвердить дорожную карту внедрения федеральных образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования (далее – ФООП 

ООО и СОО) в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» 

(Приложение №3). 

4. План методической работы по введению ФООП (Приложение №4). 

5. План-график повышения квалификации по вопросам введения ФООП 

(Приложение №5). 

6. Рабочей группе: 

6.1. выполнить мероприятия согласно плану-графику; 

6.2. привлекать при необходимости иных работников МБОУ 

«Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» для выполнения мероприятий 

плана-графика; 



6.3. проводить совещания, консультации и другие действия для 

выполнения мероприятий плана-графика. 

7. Заместителю директора по УВР Ахметовой С.С., контролировать 

выполнения мероприятий по внедрению ФООП ООО и СОО в МБОУ 

«Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» в сроки, установленные планом-

графиком. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе С.С. Ахметовой. 

 

 

 

 

 
Директор МБОУ «Алпатовская СОШ  
им. В.Т. Малиновского»                                                               С.Г. Гулиева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлена:                                                                С.С. Ахметова 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение №1 

к приказу директора  

МБОУ «Алпатовская СОШ  

им. В.Т. Малиновского» 

№___«____» _______2023г. 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по введению обновленных федеральных основных  

общеобразовательных программ основного общего образования и среднего 

общего образования МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» 

 

№ 

п/п 

Статус члена рабочей 

группы  

ФИО  Занимаемая должность  

1. Руководитель  С.С. Ахметова  Заместитель директора 

по УВР  

2. Заместитель 

руководителя рабочей 

группы 

М.Х. Сельмурзаева Учитель математики 

3. Члены рабочей группы М.И. Межидова Методист  

М.Х. Сельмурзаева  Учитель математики 

А.Р. Шамаева  Учитель биологии 

Х.С. Тамралиева Педагог – Психолог  

Х.М. Базиева Социальный педагог  

Х.О. Гавдаева Педагог библиотекарь 

Х.М. Закриева Заместитель директора 

по ИКТ 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-12T14:32:17+0300
	Гулиева Сацита Гурбаниевна




